MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

GABINETE - CAMBORIÚ

PORTARIA Nº 266 / 2025 - GAB/CAMB (11.01.03.01.01)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Camboriú-SC, 14 de agosto de 2025.

A Diretora-Geral do Instituto Federal Catarinense – Campus Camboriú, no uso de suas
atribuições legais e considerando as normativas vigentes, RESOLVE:

Art. 1º ALTERAR a Portaria nº 94/2025 - GAB/CAMB, que trata da constituição do Núcleo de
Estudos Afro-brasileiros e Indígenas (NEABI), para incluir os seguintes membros:

I - SERVIDORES:

GILBERTO FERREIRA DE SOUZA, ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XX909XX;

MARIE CRISTINE FORTES ROCHAS, ocupante do cargo de Professora de Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XX838XX.

II - DISCENTES:

DANIELA MARIA DOS SANTOS - matrícula nº XX240049XX;

EVELLYN CIBELLY PEREIRA DAPLNE - matrícula nº XX243067XX;

EVELY CRISTINA SANTOS SANTOS - matrícula nº XX240082XX;

FAYOLA DAIANE BUENO DA SILVA - matrícula nº XX241578XX;

GIAN PEDRO DA SILVA RIBEIRO - matrícula nº XX243211XX;

LUCAS CAINÃ MAIA - matrícula nº XX243252XX;

MILENA ROSA SENHORINHA - matrícula nº XX251001XX;

MOISES WOLFF DIAS - matrícula nº XX253117XX;

SAMARA DE NAZARÉ CARVALHO AMORIM - matrícula nº XX240085XX;

SUNAMITA VITÓRIA CAMPOS - matrícula nº XX250009XX;

VINÍCIUS DE PAULA DA SILVA - matrícula nº XX243006XX.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(Assinado digitalmente em 14/08/2025 14:27 )
SIRLEI DE FATIMA ALBINO
DIRETOR GERAL - TITULAR

DG/CAM (11.01.03.01)
Matrícula: 2105264

Processo Associado: 23350.000003/2025-35

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 266, ano: 2025, tipo: PORTARIA, data de emissão: 14/08/2025 e o

código de verificação: 834886d483

14/08/2025, 14:36 sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1640981

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1640981 1/1

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf